Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Нагорьевская средняя общеобразовательная школа

Ровеньского района Белгородской области»

ПРОТОКОЛ

заседания педагогического совета

25.12.2017 год                                                                                                № 03
Присутствовали – 21 человек (явочный лист прилагается).

Общее количество членов педагогического совета – 21 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выполнении практической части программ учебных курсов, элективных курсов, программ внеурочной деятельности, объединений дополнительного образования за 2 четверть /1 полугодие 2017-2018 учебного года (Шептухина В.П., заместитель директора, Некрасова Н.Г., заместитель директора), (Приложение 1)
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ повестки дня «О выполнении практической части программ учебных курсов, элективных курсов, программ внеурочной деятельности, объединений дополнительного образования за 2 четверть /1 полугодие 2017-2018 учебного года» СЛУШАЛИ:

1.Шептухину В.П., заместителя директора, которая довела до сведения педагогического совета информацию о выполнении практической части программ учебных курсов, элективных курсов, программ внеурочной деятельности, объединений дополнительного образования за 2 четверть /1 полугодие 2017-2018 учебного года»
Валентина Петровна сообщила, что 2 четверть  и 1 полугодие 2017 - 2018 учебного года окончили 119 обучающихся 1-11 классов. Обучение в 1 классе осуществляется безотметочно. Учащиеся 10-11 классов аттестуются по полугодиям. Таким образом, во 2 четверти и 1 полугодии были аттестованы 108 учащихся 2-11 классов.

По итогам успеваемости за 2 четверть и 1 полугодие 2017-2018 учебного года неуспевающих в школе нет.

Из 108 аттестуемых по итогам 2 четверти и 1 полугодия учащихся 2-11 классов 7 учащихся успевают на «5» (6% от общего числа аттестуемых).

С одной «4» закончили четверть следующие учащиеся:

Колесникова Лидия – физическая культура – Колесников А.И., Курочка Степан – физическая культура – Колесников А.И., Плякина А. – английский язык – Бардаков А.М., Ряднова Анна – английский язык – Бардаков А.М., Андрейченко Алина – география – Шептухина В.П., Пузиков Александр – русский язык – Постолова Е.В.

Среди учащихся 4 класса двое Плякина А. и Ряднова А. улучшили свою успеваемость по сравнению с итогами 1 четверти ( имели по четыре «4») и добавились  к числу имеющих одну «4». Учащийся 10 класса Пузиков А. по итогам успеваемости в прошедшем учебном году в 9 классе также имел одну «4», но по географии.

Учащиеся, имеющие в четверти по одной «3»:

Резник Евгения – математика - Мандрыкина Г.К., Кожевников Григорий – английский язык – Бардаков А.М., Чехова А. – физическая культура – Колесников А.И., Манаев Виталий – английский язык – Бардаков А.М., Степанов А. – английский язык – Бардаков А.М., Обрезанова Виктория – математика – Поддубная Е.С., Сабинин Егор – география – Шептухина В.П., Девалюк Дарья – география – Шептухина В.П., Плужник Эльвира – география – Шептухина В.П., Кравцов Дмитрий – география – Шептухина В.П., Семененко Виктория – математика – Поддубная Е.С., Грудинин Д. – география – Шептухина В.П., Белоногова А. – физика – Удодова Е.Д.
2.Заместителя директора Некрасову Н.Г., которая довела информацию о выполнении программ внеурочной деятельности, объединений дополнительного образования за 2 четверть /1 полугодие 2017-2018 учебного года. Она сообщила об анализе выполнения практической части в классных журналах, журналах внеурочной деятельности, программ внеурочной деятельности, объединений дополнительного образования.
Нина Георгиевна сообщила, что в соответствии с запланированным количеством часов проведены все занятия, расхождений нет.
Выступили:

Сабинина Владислава Васильевна., учитель информатики и ИКТ, которая предложила принять к сведению информацию о выполнении практической части программ учебных курсов, элективных курсов, программ внеурочной деятельности, объединений дополнительного образования за 2 четверть /1 полугодие 2017-2018 учебного года. Классным руководителям и учителям-предметникам продолжать проведение индивидуальной работы с  учащимися, закончившими четверть с одной «4» и одной «3» по отдельным учебным предметам.
         ГОЛОСОВАЛИ:
               «за» - 21 человек
               «против» - нет
РЕШИЛИ:
1.Практическую часть программ учебных предметов, элективных курсов, внеурочной деятельности, объединений дополнительного образования за 2 четверть /1 полугодие 2017-2018 учебного года считать  выполненными.
2.Классным руководителям и учителям-предметникам вести индивидуальную работу с  учащимися, закончившими четверть с одной «4» и одной «3» по отдельным учебным предметам.

Председатель
педагогического совета:                                           Улезько И.Н.
Секретарь:                                                                Шептухина В.П.
	Класс
	Предмет
	Всего часов
	Выполнение практической части
	Учитель

	Контрольных работ

(К.р., С, И, Т)
	Лабораторных работ
	Практических работ

	План часов
	Факт.
	План часов
	Факт.
	План часов
	Факт.
	План часов
	Факт.

	11
	Русский язык
	15
	15
	3
	3

	Постолова Е.В.

	Литература
	46
	46
	2
	2

	Постолова Е.В.

	Иностранный язык (английский)
	45
	45
	8
	8

	Бардаков А.М.

	Иностранный язык (немецкий)
	45
	45
	4
	4

	Лубкина И.В.

	Математика
	91
	91
	6
	6

	Поддубная Е.С.

	Информатика и ИКТ
	15
	15
	1
	1

	3
	3
	Сабинина В.В.

	История
	31
	31

	Шептухин И.Л.

	Обществознание (включая экономику и право)
	30
	30

	Шептухин И.Л.

	Православная культура
	15
	15
	1
	1

	Некрасов В.А.

	Химия
	14
	14

	1
	1
	Ряднова Н.А.

	Биология
	15
	15

	Некрасов В.А.

	Физика
	76
	76
	3
	3
	6
	6

	Удодова Е.Д.

	География
	15
	15

	2
	2
	Шептухина В.П.

	Физическая культура
	48
	48

	Колесников А.И.

	ОБЖ
	15
	15

	Шептухин И.Л.

	10
	Русский язык
	15
	15
	3
	3

	Постолова Е.В.

	Литература
	46
	46
	3
	3

	Постолова Е.В.

	Иностранный язык (английский)
	46
	46
	8
	8

	Бардаков А.М.

	Иностранный язык (немецкий)
	46
	46
	5
	5

	Лубкина И.В.

	Математика
	91
	91
	3
	3

	Сабинина В.В.

	Информатика и ИКТ
	15
	15

	6
	6
	Сабинина В.В.

	История
	32
	32

	Шептухин И.Л.

	Обществознание (включая экономику и право)
	29
	29

	Шептухин И.Л.

	Православная культура
	15
	15
	1
	1

	Некрасов В.А.

	Химия
	14
	14
	1
	1

	Ряднова Н.А.

	Биология
	15
	15

	Некрасов В.А.

	Физика
	76
	76
	4
	4
	3
	3

	Удодова Е.Д.

	География
	15
	15

	2
	2
	Шептухина В.П.

	Физическая культура
	48
	48

	Колесников А.И.

	ОБЖ
	15
	15

	Шептухин И.Л.

	9
	Русский язык
	14
	14
	2
	2

	Пронина Т.Т.

	Литература
	21
	21
	1
	1

	Пронина Т.Т.

	Иностранный язык (английский)
	20
	20
	4
	4

	Бардаков А.М.

	Математика
	35
	35
	2
	2

	Удодова Е.Д.

	История
	14
	14

	Шептухин И.Л.

	Обществознание
	8
	8

	Шептухин И.Л.

	География
	14
	14

	2
	2
	Шептухина В.П.

	Биология
	15
	15

	Некрасов В.А.

	Химия
	15
	15
	1
	1

	3
	3
	Ряднова Н.А.

	Физика
	14
	14
	1
	1
	2
	2

	Удодова Е.Д.

	Физическая культура
	24
	24

	Колесников А.И.

	Православная культура
	7
	7

	Некрасов В.А.

	Основы безопасности жизнедеятельности
	7
	7

	Лубкина М.И.

	Информатика и ИКТ
	14
	14
	1
	1

	10
	10
	Сабинина В.В.

	Искусство
	7
	7

	Лубкина М.И.

	8
	Русский язык
	21
	21
	2
	2

	Пронина Т.Т.

	Литература
	14
	14

	Улезько И.Н.

	Иностранный язык (английский)
	20
	20
	4
	4

	Бардаков А.М.

	Математика
	35
	35
	3
	3

	Поддубная Е.С.

	История
	14
	14

	Шептухин И.Л.

	Обществознание
	7
	7

	Шептухин И.Л.

	География
	14
	14

	3
	3
	Шептухина В.П.

	Биология
	14
	14

	5
	5

	Некрасов В.А.

	Химия
	14
	14
	1
	1

	Ряднова Н.А.

	Физика
	14
	14
	1
	1
	1
	1

	Удодова Е.Д.

	Физическая культура
	24
	24

	Колесников А.И.

	Православная культура
	7
	7

	Некрасов В.А.

	Основы безопасности жизнедеятельности
	7
	7

	Лубкина М.И.

	Информатика и ИКТ
	9
	9
	1
	1

	4
	4
	Сабинина В.В.

	Технология
	14
	14

	5
	5
	Некрасова Н.Г.

	Искусство
	7
	7

	Лубкина М.И.

	7
	Русский язык
	35
	35
	1
	1

	Пронина Т.Т.

	Литература
	14
	14

	Улезько И.Н.

	Иностранный язык (английский)
	21
	21
	4
	4

	Бардаков А.М.

	Математика
	35
	35
	3
	3

	Поддубная Е.С.

	История
	14
	14

	Шептухин И.Л.

	Обществознание
	7
	7

	Шептухин И.Л.

	География
	14
	14

	3
	3
	Шептухина В.П.

	Биология
	14
	14

	3
	3
	2
	2
	Некрасов В.А.

	Физика
	14
	14
	1
	1
	5
	5

	Удодова Е.Д.

	Физическая культура
	24
	24

	Колесников А.И.

	Информатика
	7
	7
	1
	1

	5
	5
	Сабинина В.В.

	Технология
	14
	14

	1
	1
	6
	6
	Некрасова Н.Г.

	Изобразительное искусство
	7
	7

	Лубкина М.И.

	Музыка
	7
	7

	Пронина Т.Т.

	6
	Русский язык
	42
	42
	2
	2

	Постолова Е.В.

	Литература
	21
	21
	1
	1

	Постолова Е.В.

	Иностранный язык (английский)
	20
	20
	4
	4

	Бардаков А.М.

	Математика
	35
	35
	4
	4

	Сабинина В.В.

	История
	14
	14

	Шептухин И.Л.

	Обществознание
	7
	7

	Шептухин И.Л.

	География
	7
	7

	2
	2
	Шептухина В.П.

	Биология
	7
	7

	Ряднова Н.А.

	Физическая культура
	24
	24

	Колесников А.И.

	Технология
	14
	14

	5
	5
	Некрасова Н.Г.

	Изобразительное искусство
	7
	7

	Лубкина М.И.

	Музыка
	7
	7

	Пронина Т.Т.

	5
	Русский язык
	35
	35
	2
	2

	Пронина Т.Т.

	Литература
	21
	21

	Улезько И.Н.

	Математика
	35
	35
	3
	3

	Поддубная Е.С.

	Иностранный язык (английский)
	20
	20
	4
	4

	Бардаков А.М.

	История
	14
	14

	Шептухин И.Л.

	География
	7
	7

	1
	1
	Шептухина В.П.

	Биология
	7
	7

	Ряднова Н.А.

	Физическая культура
	24
	24

	Колесников А.И.

	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	7
	7

	Улезько И.Н.

	Технология
	14
	14

	5
	5
	Некрасова Н.Г.

	Изобразительное искусство
	7
	7

	Лубкина М.И.

	Музыка
	7
	7

	Пронина Т.Т.

	Обществознание
	7
	7

	Шептухтн И.Л.

	4
	Русский язык
	35
	36
	3
	3

	Пономарёва Л.Ю.

	Литературное чтение
	21
	21
	1
	1

	Пономарёва Л.Ю.

	Иностранный язык (английский)
	14
	14
	4
	4

	Бардаков А.М.

	Математика
	28
	28
	3
	3

	Пономарёва Л.Ю.

	Окружающий мир
	14
	14
	1
	1

	Пономарёва Л.Ю.

	Музыка
	7
	7

	Пономарёва Л.Ю.

	Изобразительное искусство
	7
	7

	Пономарёва Л.Ю.

	Физическая культура
	24
	24

	Колесников А.И.

	Технология
	7
	7

	Пономарёва Л.Ю.

	Основы религиозных культур и светской этики
	7
	7

	Пономарёва Л.Ю.

	3
	Русский язык
	35
	35
	2
	2

	Бычкова Е.Г.

	Литературное чтение
	28
	28
	1
	1

	Бычкова Е.Г.

	Иностранный язык (английский)
	14
	14
	4
	4

	Бардаков А.М.

	Математика
	28
	28
	3
	3

	Бычкова Е.Г.

	Окружающий мир
	14
	14
	1
	1

	Бычкова Е.Г.

	Музыка
	7
	7

	Бычкова Е.Г.

	Изобразительное искусство
	7
	7

	Бычкова Е.Г.

	Физическая культура
	24
	24

	Колесников А.И.

	Технология
	7
	7

	Бычкова Е.Г.

	2
	Русский язык
	35
	35
	4
	4

	Мандрыкина Г.К.

	Литературное чтение
	28
	28
	1
	1

	Мандрыкина Г.К.

	Иностранный язык (английский)
	14
	14
	2
	2

	Бардаков А.М.

	Математика
	28
	28
	3
	3

	Мандрыкина Г.К.

	Окружающий мир
	13
	13
	1
	1

	Мандрыкина Г.К.

	Музыка
	7
	7

	Мандрыкина Г.К.

	Изобразительное искусство
	7
	7

	Мандрыкина Г.К.

	Физическая культура
	21
	21

	Ряднова Л.В.

	Технология
	7
	7

	Мандрыкина Г.К.

	1
	Русский язык
	35
	35

	Пузикова И.И.

	Литературное чтение
	28
	28

	Пузикова И.И.

	Математика
	28
	28

	Пузикова И.И.

	Окружающий мир
	14
	14

	Пузикова И.И.

	Музыка
	7
	7

	Пузикова И.И.

	Изобразительное искусство
	7
	7

	Пузикова И.И.

	Физическая культура
	21
	21

	Пузикова И.И.

	Технология
	7
	7

	Пузикова И.И.

Выполнение образовательных программ объединений дополнительного образования
	Класс
	Дополнительное образование
	Всего часов
	Педагог дополнительного образования

	По плану
	фактически

	11
	3D- моделирование
	21
	21
	Сабинина В.В.

	9
	Историческое краеведение
	7
	7
	Шептухин И.Л.

	8-11
	Музейное дело
	14
	14
	Некрасова Н.Г.

	10
	Рабочий зеленого хозяйства
	21
	21
	Ряднова Л.В.

	Выполнение программ внеурочной деятельности

	Класс
	Внеурочная деятельность
	Всего часов
	Педагог дополнительного образования

	По плану
	Фактически

	1
	Народные игры
	7
	7
	Ряднова Л.В.

	1
	В мире профессий
	7
	7
	Пузикова И.И.

	1
	Театральная студия
	7
	7
	Пузикова И.И.

	1
	Занимательная лингвистика
	14
	14
	Бардаков А.М.

	1
	Уроки здоровья
	7
	7
	Пузикова И.И.

	2
	Я –пешеход и пассажир
	7
	7
	Лубкина М.И.

	2
	Народные игры
	7
	7
	Ряднова Л.Ю.

	2
	Православная культура
	7
	7
	Некраосв В.А.

	2
	Фольклорный
	7
	7
	Мандрыкина Г.К.

	2
	Театральная студия
	7
	7
	Мандрыкина Г.К.

	2
	Тропа экологических исследований
	7
	7
	Мандрыкина Г.К.

	2
	В мире профессий
	7
	7
	Мандрыкина Г.К.

	3
	Я - пешеход и пассажир
	7
	7
	Лубкина М.И.

	3
	Народные игры
	7
	7
	Ряднова Л.В.

	3
	Православная культура
	7
	7
	Некрасов В.А.

	3
	Уроки здоровья
	7
	7
	Бычкова Е.Г.

	3
	Волшебные превращения
	14
	14
	Бычкова Е. Г.

	3
	Моя первая экология
	7
	7
	Некрасов В.А.

	4
	Я-  пешеход и пассажир
	7
	7
	Лубкина М.И.

	4
	Народные игры
	7
	7
	Ряднова Л.И.

	4
	Православная культура
	7
	7
	Пономарева Л.Ю.

	4
	Моя первая экология
	7
	7
	Пономарева Л.Ю.

	4
	В мире книг
	7
	7
	Пономарева Л.Ю.

	4
	Этика: азбука добра
	7
	7
	Пономарева Л.Ю.

	4
	Белгородоведение
	7
	7
	Бычкова Е.Г.

	5
	Формула здорового образа жизни
	7
	7
	Ряднова Л.В.

	5
	Православная культура
	7
	7
	Некрасов В.А.

	5
	Патриот
	7
	7
	Андрейченко А.А.

	5
	Шахматы
	7
	7
	Колесников А.И.

	5
	Литературный
	7
	7
	Пронина Т.Т.

	6
	Формула здорового образа жизни
	7
	7
	Ряднова Л.В,

	6
	Православная культура
	7
	7
	Некрасов В.А.

	6
	Патриот
	7
	7
	Андрейченко А.А.

	7
	Шахматы
	7
	7
	Колесников А.И.

	7
	Литературный
	7
	7
	Пронина Т.Т.

	7
	Патриот
	14
	14
	Андрейченко А.А.

	7
	Драматический
	14
	14
	Пронина Т.Т..

	7
	Народное творчество
	7
	7
	Лубкина М.И.

PAGE
12